
 

 

 

 

Администрация Калининского района Санкт-Петербурга 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 138  

Калининского района Санкт-Петербурга 
195221, г. Санкт-Петербург, Полюстровский пр., д. 33, корп. 3, лит. А 

тел./факс: 540-08-01, e-mail: spbsch-138@yandex.ru 

ОКПО 35507474, ОКОГУ 23280, ОГРН 1027802499350, ИНН/КПП 7804044628/780401001 

 

 

ПРИКАЗ 

от «29» августа 2025г. № 58 

 

«Об утверждении Положения и  

создания комиссии 

по контролю качества питания 

обучающихся с участием родителей» 

 

В соответствии с  санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами СанПиН 

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения", утвержденными Постановлением Главного 

государственного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32;  в целях 

регламентации порядка осуществления родителями (законными представителями) 

обучающихся родительского контроля за организацией питания  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить на 2025/2026 учебный год следующий состав комиссии по контролю 

качества питания с участием родителей: 

Председатель комиссии:  

Зайцева Н. Л., ответственная за организацию питания обучающихся 

Секретарь:  

Савина О. В., учитель начальных классов 

Члены комиссии:  

Иванцова З. А., медицинский работник 

Евдокимова О. Н., заведующая столовой 

Представители родительской общественности: 

Лебедько Е. М., Суслова Ю. Н., Малафеева О. Ю. 

2. Утвердить Положение о комиссии по контролю качества питания обучающихся с 

участием родителей, принятое на Общем собрании работников (Протокол от 25.08.2025 

 № 1 с учетом мнения Совета родителей (Протокол от 25.08.2025 № 1). 

3. Комиссии по контролю качества питания с участием родителей в своей деятельности 

руководствоваться Положением о комиссии по контролю качества питания обучающихся 

с участием родителей. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 
 

Директор школы                       С. А. Константинова 
 

mailto:spbsch-138@yandex.ru

		2025-08-29T14:45:00+0300
	Константинова Светлана Александровна




